(' inlingua® Miinchen

Integrationskurse

Deutsch als Fremdsprache
mit Forderung durch das BAMF

Kursart

Allgemeiner Integrationskurs (Vollzeit)

Dauer
Bis zu 7 Monate, 25 Stunden pro Woche

Bis zu 700 Unterrichtseinheiten (UE) a 45 Minuten

Basissprachkurs 300 UE Aufbausprachkurs 300 UE Orientierungskurs

100 UE 100 UE 100 UE 100 UE 100 UE 100 UE 100 UE

Unterrichtszeit Abschluss

Montag - Freitag: 8:15 - 12:30 Uhr Deutschtest fur Zuwanderer (DTZ), telc GmbH, und Test

. »Leben in Deutschland®.
Anmeldung und Unterrichtsort

inlingua Sprachschule im Herzen von Miinchen am

Sendlinger-Tor-Platz. Gefordert durch

Voraussetzung Bundesamt
Berechtigungs- oder Verpflichtungsschein von der Auslander- % fiir Migration
behdrde, dem BAMF oder dem Jobcenter. und Fliichtlinge
Kosten

« € 195,- pro Modul oder bei Vorlage einer Kostenbefreiung € 0,-.
e Lernmaterial (max. € 100,- insgesamt bei 700 Unterrichts-

einheiten) Y
Termine e (
Siehe Ruckseite.
Einstieg mit Vorkenntnissen einmal im Monat. LANGUAGE TESTS

Einstufung und Anmeldung jeden Dienstag, Mittwoch und
Donnerstag zwischen 13 Uhr und 14 Uhr.

Ein Termin ist nicht notwendig.

Bitte bringen sie den Original-Berechtigungs-/Verpflich-
tungsschein und Ihren Ausweis/Reisepass mit.

U-Bahnstation Sendlinger Tor, Ausgang LindwurmstraBe,
Eingang im Hof.
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(@ inlingua Minchen

Integrationskurse

Termine 2020

Kurse ab Basisstufe 1
Kursdauer einschlieBlich
Orientierungskurs

Orientierungs-
kurspriifung

Deutsch-Test fiir
Zuwanderer

07.01.2020 - 28.07.2020

31.03.2020 - 20.10.2020

01.07.2020 - 28.01.2021

23.09.2020 - 26.04.2021

28.07.2020

20.10.2020

28.01.2021

26.04.2021

16./17.07.2020

08./09.10.2020

noch nicht bekannt

noch nicht bekannt

Kurse ab Basisstufe 2

Kursdauer einschlieBlich
Orientierungskurs

Orientierungs-
kurspriifung

Deutsch-Test fiir
Zuwanderer

03.03.2020 - 25.08.2020

02.06.2020 - 17.11.2020

26.08.2020 - 25.02.2021

18.11.2020 - 26.05.2021

25.08.2020

17.11.2020

25.02.2021

26.05.2021

13./14.08.2020

05./06.11.2020

noch nicht bekannt

noch nicht bekannt

Kein Unterricht von 24.12.2020 bis 08.01.2021



